
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 
Estado do Rio Grande do Norte 

Palácio Francisco Alves de Queiroz 

PORTARIA Nº 150/2022, 21 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Dispõe sobre NOMEAÇÕES para 

assumir cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de 

suas atribuições lega is e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso li, da Lei 
Orgânica deste Município. 

RESOLVE: 

Art. 1º - NOMEAR servidores abaixo re lacionados para os devidos cargos na Secretaria 

Municipal de Educação e Desporto: 

FRANCISCA DAMIANA DA CUNHA- CPF 199.924.164-91 - Assessora Nível Ili 

JOAO BATISTA SANTIAGO DE MORAIS - CPF 828.629.664-87 - Coordenador de Programas e 

Projetos Educacionais 

REJANE LÚCIA FERREIRA DE OLIVEIRA - CPF 046.417.248-90 - Coordenadora de 

Atendimento Educacional Especializado 

ROSE MARY GONCALVES DA SILVEIRA - CPF 938.373.484-15 - Coordenadora de Mídias e 

Tecnologias Educacionais 

CLEIDE PEREIRA LIMA DE ALMEIDA - CPF 913.040.164-04 - Subcoordenadora de 

Planejamento 

Art. 2º - A remuneração pelo efetivo exercício do cargo será de acordo a Lei Municipal nº 

743/ 2021. 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos ao dia 03 de Janeiro de 2022, revogadas todas as demais disposições em contrário . 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Pendências - RN, 21 de Fevereiro d 

RAL 

Prefeito Municipal 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001 -33 


